24 3ª feira | 06/Dez/2022 - Edição nº 11307

AUEM/HOSPITALUNIVERSITÁRIOREGIONALDEMARINGÁ, pormeio
da Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 018/2021-HUM, torna público a
classicação dos novos prossionaisCREDENCIADOS para prestação de serviços
na função deTécnico emLaboratório: 59º) – Cibele da Silva Lira dos Santos; 60º)
–Andrea Junqueiera Nunes de Oliveira Ponte; 61º) –Ana Paula da Silva Oliveira.
Os prossionais não relacionados acima não atenderam as condições do edital. A
relação completa encontra-se arquivado no respectivo processo. O Chamamento
Público continua aberto para demais interessados. Maringá, 30 de novembro de
2022. Gerson Zanusso Júnior - Presidente da Comissão.

CREDENCIAMENTO PÚBLICO
PARAPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO EM RADIOLOGIA –

RESULTADO 04ª REUNIÃO EDITALNº 084/2021-HUM – PROCESSO Nº
3179/2021-PRO

AUEM/HOSPITALUNIVERSITÁRIOREGIONALDEMARINGÁ, pormeio
da Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 036/2021-HUM, torna público os
prossionais credenciados para a função de TÉCNICO EM RADIOLOGIA.
Técnico emRadiologia 26º) – Raul Felix da Silva. Os prossionais não relacionados
acima não atenderam as condições do edital. A relação completa encontra-se
arquivado no respectivo processo. O Chamamento Público continua aberto para
demais interessados. Maringá, 01 de dezembro de 2022. Neide Becegatto Ribeiro
- Presidente da Comissão.
CHAMAMENTO PÚBLICO
RESULTADO 12º REUNIÃO CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS EDITAL Nº 102/2021-HUM – PROCESSO Nº 4004/2021-HUM
AUEM/HOSPITALUNIVERSITÁRIOREGIONALDEMARINGÁ, pormeio
da Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 046/2021-HUM, torna público a
classicação dos novos prossionaisCREDENCIADOS nas áreas que houveram
interessados, para prestação de serviços na função de Médico: 02 – Médico –
Clínica Médica 22º) FABIO MORBIN TORRES; 23º) LICIANIARPINI ZENI;
11 –Médico – (Sem Especialidade) Triador ProntoAtendimento 68º) FLAVIA
ROCHAMARONE; 69º) MARLONMASSAYOSHI OSHIDA; 70º) MARIANA
CANOVA DA SILVEIRA; 71º) NATALIA DANTAS ALCZUK. 12 – Médico
– (Sem Especialidade) Triador Hemocentro 14º) MARLON MASSAYOSHI
OSHIDA. Os prossionais não relacionados acima não atenderam as condições
do edital. A relação completa encontra-se arquivado no respectivo processo. O
Chamamento Público continua aberto para demais interessados. Maringá, 30 de
novembro de 2022. Marcelo Ferreira Pinto Rezende - Presidente da Comissão
RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO

EDITALNº 122/2022-HUM - PROTOCOLO Nº 19.663.408-8
EMPRESAS PARTICIPANTES NESTA LICITAÇÃO: ACL ASSISTÊNCIA
E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA.,
CAPRICORN TECNOLOGIES DO BRASIL LTDA, GERAES DISGNOSTICA
REPRESENAÇÕES LTDA, SEVEN PRODUTOS LABORATORIAIS PARA
DIAGNÓSTICOS LTDA. CLASSIFICAÇÃO E DESCLASSIFICAÇÃO
DAS EMPRESAS: A classicação e desclassicação das empresas encontram-
se registrados nos relatórios detalhados sobre o andamento do processo
no site www.comprasnet.gov.br. EMPRESAS HABILITADAS: ACL
ASSISTÊNCIAECOMÉRCIODEPRODUTOSPARALABORATÓRIOSLTDA.,
CAPRICORN TECNOLOGIES DO BRASIL LTDA, GERAES DISGNOSTICA
REPRESENAÇÕES LTDA, SEVEN PRODUTOS LABORATORIAIS PARA
DIAGNÓSTICOS LTDA. JULGAMENTO: O Pregoeiro decidiu ADJUDICAR
o preço dos itens para o menor preço, à saber:ACLASSISTÊNCIAECOMÉRCIO
DE PRODUTOS PARALABORATÓRIOS LTDA., item(ns): 7 - R$ 32,16, 9 - R$
122,49; CAPRICORN TECNOLOGIES DO BRASIL LTDA, item(ns): 1 - R$
46,67, 3 - R$ 53,40, 6 - R$ 58,40, 10 - R$ 172,41, 14 - R$ 224,40; GERAES
DISGNOSTICAREPRESENAÇÕESLTDA, item(ns): 4 - R$ 48,00, 8 - R$ 278,00,
11 - R$ 57,00, 12 - R$ 26,24; SEVEN PRODUTOS LABORATORIAIS PARA
DIAGNÓSTICOS LTDA, item(ns): 2 - R$ 34,00, 5 - R$ 92,00, 13 - R$ 29,50.
Valor total adjudicado neste processo: R$ 92.228,58.Maringá, 05 de dezembro de
2022. Ademilson Bento de Freitas – Pregoeiro.

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
EDITALNº 146/2022-HUM - PROTOCOLO Nº 19.578.522-8

EMPRESAS PARTICIPANTES NESTA LICITAÇÃO: CEJI ATIVIDADES
DE CONSULTORIA LTDA, COMÉRCIO DE CARNES PEPÉLIO LTDA,
CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, DISFRIMAR
DISTRIBUIDORALTDA, SÃO MAGNÍFICOALIMENTOS LTDA.
CLASSIFICAÇÃO E DESCLASSIFICAÇÃO DAS EMPRESAS: A
classificação e desclassificação das empresas encontram-se registrados nos
relatórios detalhados sobre o andamento do processo no site www.comprasnet.gov.
br. EMPRESAS HABILITADAS: COMÉRCIO DE CARNES PEPÉLIO LTDA.
JULGAMENTO:OPregoeiro decidiuADJUDICARopreço dos itens para omenor
preço, à saber: COMÉRCIODECARNES PEPÉLIOLTDA, item(ns): 1 - R$ 39,20,
2 - R$ 39,00, 3 - R$ 31,53, 4 - R$ 38,00, 5 - R$ 34,99, 6 - R$ 17,60, 7 - R$ 19,00, 8
- R$ 33,30, 9 - R$ 19,40, 10 - R$ 9,99, 11 - R$ 13,23. Os lotes 12, 13 e 14 resultaram
FRACASSADOS.Valor total adjudicado neste processo:R$ 147.349,00.Maringá,
05 de dezembro de 2022. Ademilson Bento de Freitas – Pregoeiro.

131784/2022

UENP

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - Pregão Eletrônico 44/2022 - BB
Licitações-e nº 974633, GMS 2332/2022. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para adequação nos espaços da Reitoria destinados ao escritório do

PROJETEK. A Comissão de Licitação informa que a supramencionada licitação

restou DESERTA, arquiva-se o processo licitatório. Divisão de Licitações -
UENP.

131347/2022

Resultado Licitação Pregão Eletrônico 31/2022 - BB Licitações-e nº 968628,
GMS 1890/2022. OBJETO: Aquisição de materiais para a montagem de cercas
na Fazenda Escola do Campus de Bandeirantes. Adjudicadas:
PLATMADEIRAS LTDA. - Lote 01: R$ 11.167,18 e NATASCHA LOPES
MARANGON LTDA. – Lote 02: R$ 25.134,40. Jac. 01/12/2022. Eduardo
Rodrigues Andrade - Pregoeiro.

131491/2022

Resultado Licitação Pregão Eletrônico 40/2022 - BB Licitações-e nº 973178,
GMS 2227/2022. OBJETO: Aquisição de roçadeira, motosserra e insumos.
Adjudicadas: BIDDEN COMERCIAL LTDA. – Lote 01: R$ 3.537,99;
INFRASEG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA. – Lote 02: R$ 5.084,70
e FM PECAS E MAQUINAS LTDA. – Lote 03: R$ 3.600,00. Jac. 01/12/2022.
Eduardo Rodrigues Andrade - Pregoeiro.

131482/2022

HOMOLOGO, para todos os efeitos de direito, a Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 38/2022 – Processo 19.654.427-5, que tem como
objeto a aquisição de cadeiras para auditório do Centro de Ciências Humanas e
da Educação - CCHE e Centro de Letras, Comunicação e Artes - CLCA do
campus Jacarezinho da UENP, valor total – lote único – de R$ 46.100,00
(Quarenta e seis mil e cem reais) em favor da empresa PAPERFLEX
COMERCIAL LTDA, CNPJ 07.299.558/0001-69. Jacarezinho 02/12/2022.
Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini - Reitor.

131352/2022

Resultado Licitação Pregão Eletrônico 38/2022 - GMS 2215/2022. OBJETO:
Aquisição de cadeiras para auditório do Centro de Ciências Humanas e da
Educação - CCHE e Centro de Letras, Comunicação e Artes - CLCA do
campus Jacarezinho da UENP. Adjudicada: PAPERFLEX COMERCIAL
LTDA, no valor de R$ 46.100,00. Jac. 30/11/2022. Rafaela Sedassari Moraes -
Pregoeira.

131349/2022

UEPG

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 090/2022 – Processo n.º 030552

Objeto: Contratação de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento
de peças de autoclaves e termodesinfectora para o Hospital Universitário
Regional dos Campos Gerais – HURCG e Hospital Universitário Materno
Infantil - HUMAI. Empresa: CASPERE ASSISTENCIA TECNICA EM
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. Ponta Grossa, 05 de dezembro de
2022. Faylon Luiz Camargo - Pregoeiro.

131730/2022

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 150/2022

Objeto: aquisição de equipamentos diversos. Empresas: Mcientíca Ltda –
R$6.000,00 – lote 1; Bergamo & Cavalcante Informática Ltda – R$ 61.374,00
– lote 2; Via Lumens Audio Video e Informática Ltda – R$ 3.100,00 – lote 4; Go
Atacadista Ltda – R$ 34.797,00 – lote 8; Fracassados – lotes 3, 5; Desertos: 6, 7,
9, 10. Recursos Próprios e do Fundo Paraná TC 129/22 – SETI/UGF. (Número
da Licitação no Banco do Brasil: 974155 – processo nº 031090). O Edital e seus
anexos com as quantidades e especicações completas dos produtos, bem como
os resultados de todas as fases desta licitação poderão ser consultado no site www.
licitacoes-e.com.br - Informações complementares: www.comprasparana.pr.gov.
br – identicação do processo nº 2291/2022, e www.uepg.br

José Vladimir Gonçalves Cordeiro
Pregoeiro

Ponta Grossa, 05 de dezembro de 2022.
131728/2022

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 106/2022 – Processo n.º 030793

Objeto: Aquisição de INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E FÉRULAS DE
BOHLER BRAUN para o Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais –
HURCG e Hospital Universitário Materno Infantil - HUMAI. Empresa:
ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA-EPP. Lote 01: R$
6.501,00; Lote 03: R$ 21.591,17; Lote 05: R$ 529,55; Lote 07: R$ 189,84. Lote
09: R$ 11.901,10; Lote 13: R$ 5323,80. Lote 25: R$ 2346,20; Lote 27: R$
6.858,30; Lote 33: R$ 1.012,90; Lote 37: R$ 635,50; Lote 43: R$ 968,75; Lote
51: R$ 1.873,85; Lote 63: R$ 6.410,55; Lote 65: R$ 3.332,22; Lote 67: R$
19.728,95. Lote 71: R$ 643,55; Lote 75: R$ 2.514,90; Lote 79: R$ 2.409,30;
Lote 81: R$ 3.295,51; Lote 83: R$ 2.778,52; Lote 87: R$ 2.600,00; Lote 89:
587,50; Lote 91: R$ 2.283,05; Lote 93: R$ 4.780,10. Lote 95: R$ 1.714,75;
Lote 97: R$ 1.721,90. Lote 99: R$ 2.071,15; Lote 101: R$ 657,84.
Empresa: SALVI LOPES & CIA LTDA - ME. Lote 15: R$ 5.087,40; Lote 21:
R$ 114,30; Lote 39: R$ 1.930,50; Lote 46: R$ 2.148,00; Lote 47: R$ 2.361,24.
Lote 57: R$ 9.487,30; Lote 59: R$ 5.903,10; Lote 77: R$ 2.399,34; Lote 107:
R$ 614,10. Lotes Desertos: 41, 42, 45, 85, 86, 103 a106, 109 até 112. Lotes
Fracassados: 11, 12, 17 até 20, 23, 24, 31, 32, 49, 50, 53, 54, 55, 56, 61, 62, 69,
70,73 e 74. Lotes Cancelados: 02, 04, 06, 08, 10, 14, 16, 22, 26, 28, 30, 32, 34,